S.Y ' ~·

SÃl)ÃMARA MUNICIPAL DE
Mil.O~= DA MATA-PE

REQUERIMENTO Nº 1277/2025.

Autor: Vereador Arllan Dourado

Partido: PSB

Aprovado em S2.!3..J ....J..J1,j2025

Rejeitado em _::__/ ~2025

Retirado em -::_./'_:::_}2025

Sec. Legisl~

ASSUNTO: Requer ao Poder Executivo a pavimentação de paralelepípedos ou a
pavimentação asfáltica da Rua Brasílio, no bairro de Penedo.

Senhor Presidente,

Requeiro à mesa, de acordo com as regras regimentais desta Casa Legislativa, após
ouvir o plenário, que se digne encaminhar à proposição expedida ao
Excelentíssimo Senhor Vinícius Labanca, para efetuar os referidos serviços de
pavimentação.

JUSTIFICATIVA

A pavimentação dessa rua beneficiará diretamente os moradores, garantindo
melhor acessibilidade e qualidade de vida para todas as pessoas, motoristas,
ciclistas e pedestres, que atualmente vêm sofrendo com os transtornos gerados
pelo estado precário das vias.

Essa melhoria facilitará o deslocamento, permitindo que a população circule
livremente e tenha acesso a serviços essenciais, como transporte público, escolas
e unidades de saúde, beneficiando especialmente idosos e pessoas com
deficiência.

Por todo o exposto, solicitamos a prestimosa colaboração dos nobres colegas
Vereadores para a aprovação desta importante medida.

Sala das Sessões,~São Lou~renço ~a Mata, 18 de nou-vembr? de 2025. _

------ - --- . - ~· /
'/7'7 .___!_-)P~,,,~ -,_ ~ J-;/4
ARLLAN DOURADO

·11EREAB8R PSB
CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA

Rua Dr. Joaquim Nabuco, nQ 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

• 81 3525.0722 €i) WWW.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @) @CAMARAMUNICIPALSLM